

راهنمای تکمیل فرم تقاضای شرکت در فراخوان انتخاب شرکت بازرسی تایید صلاحیت شده برای واگذاری امور مرتبط با ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی "بازرسی، نمونه برداری، آماده سازی و ارسال نمونه های کالاهای صادراتی و وارداتی به آزمایشگاه" در محل گمرکات تهران، غرب تهران و فرودگاه امام خمینی (ره)

۱- اداره کل استاندارد استان تهران واگذاری امور مذکور جهت بازرسی، نمونه برداری، آماده سازی و ارسال نمونه های کالاهای صادراتی و وارداتی به آزمایشگاه را به شیوه فراخوان و انتخاب واجدین شرایط از بین شرکت های تایید صلاحیت شده معتبرتر جیحا با پنج دامنه بازرسی، که منبع شرکت نامیده می شوند را انجام می دهد. (برای انتخاب شرکت های بازرسی، دارا بودن **زمینه فعالیت بیشتر** و **گسترده تر**، از ارزش و رتبه بالاتری برخوردار می باشد).

۲- تعداد شرکتهای بازرسی جهت بازرسی و نمونه برداری از کالاهای صادراتی و وارداتی مورد نیاز در هریک از گمرکات غرب تهران-تهران-فرودگاه امام خمینی (ره) سه شرکت می باشد.

۳- شرکت بازرسی متقاضی باید صرفا داوطلب یک محل (از سه محل گمرک غرب تهران - گمرک فرودگاه امام خمینی (ره) - گمرک تهران) گردد.

تبصره ۱: شرکت های بازرسی که متقاضی بررسی پرونده های کالاهای وارداتی در هر یک از گمرکات مذکور می باشند مجاز به شرکت در این فراخوان نیستند.

تبصره ۲: هر شرکت بازرسی تنها در ۳ استان به شرح ذیل می تواند برای انجام فعالیت های قابل واگذاری در کشور انتخاب شود:

- شرکت های دارای رتبه ۱ حداکثر ۳ استان

- شرکت های دارای رتبه ۲ حداکثر ۲ استان

- شرکت های دارای رتبه ۳ در یک استان

اداره کل استاندارد استان تهران - اداره ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی

۴- این اداره کل قبل از بازگشایی پاکات هزینه تمام شده جهت امور مذکور در این اطلاعیه را مطابق شرایط استان محاسبه کرده و تنها آن دسته از شرکت های بازرسی که هزینه پیشنهادی آنها با ده درصد رواداری در این محدوده قرار گرفته باشد را انتخاب می نماید.

۵-وظایف شرکت بازرسی نمونه بردار کالاهای صادراتی و وارداتی شامل :

الف- بررسی اولیه اظهارنامه های گمرکی ارسالی از اداره کل یا گمرک مربوطه .

ب- بازرسی از محموله موضوع اظهارنامه .

پ- بررسی نشانه گذاری محموله برابر آخرین دستورالعمل و قوانین و ضوابط مربوطه و در صورت مشاهده نقص نشانه گذاری، گزارش موضوع به اداره استاندارد مستقر در گمرک و در صورت تایید، ادامه روند نمونه برداری.

ت- نمونه برداری، تفکیک نمونه ها، بسته بندی و پلمب آنها به نحوی که هیچگونه دخل و تصرفی در آنها امکانپذیر نباشد.

ث- تکمیل فرم نمونه برداری و فرم گزارش بازرسی بطور کامل پس از رویت کالا با دقت و صحت.

ج- آماده سازی و ارسال نمونه به آزمایشگاه.

چ- ارسال نمونه بهمراه اسناد و مدارکی که به منظور آزمون کالا لازم است (شامل : ضوابط فنی ، دستورالعمل ها، کاتالوگ ، بروشور و...) به آزمایشگاه مربوطه.

ح- رعایت ضوابط و مقررات سازمان ملی استاندارد در خصوص اخذ نمونه شاهد و تحویل آن با اخذ رسید تعهد مربوطه به صاحب کالا و با رعایت سایر قوانین و مقررات مربوطه.

خ- ثبت اطلاعات بازرسی و نمونه برداری در سامانه های مربوطه.

۶- پیشنهادات واصله در کمیته ای مرکب از مقامات استانی و کشوری که در این اداره کل تشکیل خواهد شد، مطرح و مورد بررسی قرار گرفته و با توجه به توانمندی ها، سوابق کاری و امکانات متقاضیان و شرایط مندرج در این اطلاعیه، شرکت های حائز شرایط جهت انجام فرایند مذکور انتخاب خواهد نمود. و از آنها که منتخب بازرسی و نمونه برداری از کالاهای صادراتی و وارداتی می باشند جهت عقد توافق نامه و به منظور هماهنگی و معرفی به گمرک مربوطه دعوت به عمل خواهد آمد. مدت زمان توافق نامه یکسال شمسی خواهد بود و این اداره کل در صورت رضایت از نحوه عمل شرکت بازرسی، می تواند با هماهنگی دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی توافق نامه را برای سالهای بعد نیز تمدید نماید.

اداره کل استاندارد استان تهران - اداره ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی

۷- در صورت بروز هرگونه اشکال و یا اعتراض وارد کننده یا صاحب کالا نسبت به نحوه کار شرکت بازرسی منتخب، این اداره کل حسب دستورالعمل های جاری سازمان ملی استاندارد ایران اقدام خواهد نمود.

۸- به منظور حسن اجرای توافق نامه شرکت های بازرسی نمونه بردار و انجام تعهدات شرکت معادل مبلغ دو میلیارد ریال به صورت ضمانت نامه معتبر قابل قبول این اداره کل نزد اداره کل می سپارد. ضمانت نامه مذکور پس از خاتمه مدت توافق نامه و رعایت مفاد آن توسط شرکت، مسترد خواهد شد.

۹- شرکت تا پایان مدت توافق نامه و در مدت همکاری موارد مذکور در این اطلاعیه می بایست مجوز لازم و گواهی تایید صلاحیت امور مربوط به بازرسی در دامنه موضوع توافق نامه رابه صورت معتبر داشته باشد.

۱۰- شرکت بازرسی نمونه بردار که طی فراخوان در یک استان مطابق ضوابط انتخاب می شود و به عنوان شرکت بازرسی منتخب، انجام امور مذکور در این اطلاعیه را در این استان آغاز می کند، مکلف است موارد درخواست شده توسط متقاضی را متناسب با دامنه فعالیت مندرج در پروانه بازرسی انجام داده و از مداخله در زمینه هایی که تایید صلاحیت نشده است خودداری نماید.

۱۱- برای انجام موضوع این توافق نامه، شرکت تعهد می نماید در مکان یا مکان هایی که مورد تایید این اداره کل می باشد مستقر گردد.

۱۲- شرکت موظف به رعایت نظام های جاری و محرمانه این اداره کل و نکات ایمنی می باشد.

۱۳- شرکت موظف به تهیه ابزار و ظروف نمونه برداری مناسب، تجهیزات عکسبرداری (پس از کسب مجوزهای لازم)، پلمب، برچسب امنیتی و شماره دار می باشد.

۱۴- شرکت بازرسی موظف است تمام مستندات و سوابق کالایی و هرگونه مشخصات فنی (شامل: شماره سریال، شماره بهر، کد کالا و...) را به گونه ای ضبط، ثبت و نگهداری نماید که در صورت بروز هرگونه مشکل امکان مطابقت کالا با سوابق قابل بررسی و ردیابی باشد.

اداره کل استاندارد استان تهران - اداره ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی

۱۵- در صورت بروز اختلاف در خصوص این همکاری موضوع یا موضوعات مورد اختلاف به دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی سازمان ملی استاندارد ایران ارجاع می گردد.

۱۶- شرکت متعهد می گردد کارکنان خود را از افراد توانمند صالح و حتی الامکان بومی منطقه انتخاب و به تایید اداره کل برساند.

۱۷- پذیرش و بکارگیری صرفاً کارشناسان نمونه بردار دارای حداقل مدرک تحصیلی لیسانس در رشته های علوم پایه و یا مهندسی و دوره دیده (منظور دوره های مرتبط با فرآیند نمونه برداری طبق ضوابط استاندارد، برگزار شده در مراکز تایید شده توسط این اداره کل یا سازمان و یا خود آن شرکت بازرسی می باشد.) توسط شرکت بازرسی منتخب با تایید حراست اداره کل الزامی است.

۱۸- شرکت متعهد می گردد آموزش های تخصصی و حرفه ای لازم جهت اجرای موضوع توافق نامه بصورت صحیح و ایمن را به کارکنان خود بدهد.

۱۹- رعایت دستورالعمل ها و روش های اجرایی و بخشنامه های مربوطه در امور فنی نمونه برداری صادره توسط سازمان ملی استاندارد ایران و اداره کل استاندارد استان تهران برای شرکت بازرسی منتخب الزامی است.

۲۰- رعایت تعرفه نمونه برداری مصوب اداره کل و ابلاغی به شرکت بازرسی نمونه بردار برای شرکت بازرسی منتخب الزامی است.

۲۱- شرکت متعهد می گردد در موارد ممیزی و بازرسی های سرزده و ادواری اداره کل با کارشناسان و مامورین این اداره کل همکاری نماید. همچنین شرکت موظف است ایرادات حاصل از ممیزی و بازرسی ها را در اسرع وقت مرتفع نموده و مراتب را کتبا به اطلاع اداره کل برساند.

۲۲- شرکت بازرسی نمونه بردار نمی تواند برای کالاهای مشمول استاندارد اجباری واردات که در مبداء توسط همان شرکت بازرسی شده و COI صادر نموده، نمونه برداری در محل گمرک انجام دهد.

اداره کل استاندارد استان تهران - اداره ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی

۲۳- شرکت بازرسی نمونه بردار متعهد می گردد مسائل لازم برای ایمنی نمونه بردار را رعایت نموده و در بازرسی و نمونه برداری با توجه به نوع و ارزش کالا و احتمال تخریب محموله اقدام لازم را معمول نماید.

۲۴- تایید نیاز به خدمات بازرسی و نمونه برداری از کالاهای صادراتی و وارداتی جهت امور تعیین ماهیت، توسط گمرک مربوطه و تایید نیاز به خدمات بازرسی و نمونه برداری از کالاهای صادراتی و وارداتی مشمول استاندارد اجباری به شرکت بازرسی منتخب توسط اداره استاندارد مستقر در گمرک مربوطه صورت می پذیرد.

۲۵- شرکت یک نفر را به عنوان نماینده خود جهت پاسخ گویی و ایجاد هماهنگی های لازم در انجام موضوع همکاری، کتباً به اداره کل معرفی می نماید.

۲۶- شرکت متعهد می گردد موضوع این توافق نامه را طبق برنامه زمان بندی که به تایید این اداره کل می رسد انجام داده و گزارش های لازم را به اداره کل ارائه نماید.

۲۷- شرکت حق واگذاری موضوع توافق نامه را به بصورت جزئی و یا کلی به اشخاص دیگر اعم از حقیقی یا حقوقی ندارد.

۲۸- هزینه استقرار پرسنل شرکت بازرسی منتخب و ایاب و ذهاب و دیگر مسائل رفاهی آنها به عهده شرکت مربوطه خواهد بود.

۲۹- ملزومات اداری و امکانات بهره برداری از اینترنت برای پرسنل شرکت بازرسی منتخب باید توسط همان شرکت تامین گردد.

۳۰- وسایل و تجهیزات مورد نیاز و همچنین نیروی انسانی از نظر تعداد بر اساس وضعیت و فعالیت گمرک مربوطه و تایید اداره کل افزایش و یا کاهش می یابد.

۳۱- چنانچه در مدت همکاری شرکت بازرسی منتخب با این اداره کل در امور مذکور در این اطلاعیه مقررات جدیدی از طرف سازمان ملی استاندارد ایران ابلاغ گردد شرکت بازرسی منتخب نیز موظف به رعایت و اجرای آن خواهد بود.

۳۲- بازگشایی پاکات حداکثر ۱۰ روز پس از پایان مهلت ارسال مدارک طبق آگهی مربوطه می باشد.